
                                                            令和２年５月 7 日 
 
生徒並びに保護者の皆様 
 
                                                    京都外大西高等学校 
                                                         校長 北村 聡 
 
新型コロナウイルス感染拡大防止に関連した課題等提供に伴う通信媒体の使用について
（お知らせ） 
 
 新緑の候、緊急事態宣言が発出される中、外出の自粛など、様々ご苦心の日々と拝察いた
します。 
 日頃は本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルスに感染拡大防止策の一環として、先般完全休校の期間を延長す
ることをお知らせ致しましたところでございます（５月 1日）。 
 休校に伴い、これまで適宜学習課題の提供をして参りましたが、今後は紙媒体によるもの
や Classi での課題配信に加え、下記の要領で電子媒体を併用しての実施を準備いたしてお
ります。また、最終的には講義動画などを配信することで、生徒の学習支援をしていくこと
を念頭に準備をしてまいります。 
 つきましては、生徒保護者の皆様には大変お手数をおかけいたしますが、厳しい環境の中、
少しでも生徒の学習機会を確保したいとの方策でございます。何卒趣旨ご理解の上、ご協力
お願い申し上げます。 
 

記 
 
保護者の皆様へ 
Google classroom（以下：クラスルーム）はスマートフォンにアプリをダウンロードしてお
使いいただけますので、お子様の専用 PCをご購入いただく必要はございません。クラスル
ームによって可能となる主な学習支援は下記の通りです。 
1、電子媒体による学習課題の配信及び提出 
2、教員への個別質問（各教科） 
3、動画による課題配信 
4、テレビ通話による教員との対話 
 
このシステムを利用するにあたり、グーグルのアカウントを本校で発行いたしましたので、
第 4 回目の課題郵送（5 月 12 日発送予定）の際に同封いたします。このアカウントを利用



して、5 月 18 日までにお子様のスマートフォン等の端末に「クラスルーム」のアプリをダ
ウンロードしてください。また、学校のアカウントを取得しているため、Office365 アプリ
が無料ダウンロード可能となりましたので課題作成にもご利用ください。 

（クラスルームアプリアイコン） 

 
 
QR コードによる問い合わせフォームもございますので、そちらもご利用ください。また、
電話による受付もしております。電話によるお問い合わせの場合は 10：00~15：00 となっ
ておりますので、予めご了承ください。 

 
連絡先 本校 ICT推進委員会 

Tel 075-321-0712 
 
※通信量について 
 
現在、携帯電話各社から、「新型コロナウイルス感染症の流行に伴う U25 向け支援措置」が
発表されております。固定回線以外を契約している場合は、先ずはこれらの支援措置を受け
られるよう手続きを行うことをお勧めいたします。 
 
参考：携帯各社の U25 向け支援措置 
 
◾NTTドコモ https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/page/200403_00.html 
◾KDDI（au） https://news.kddi.com/kddi/corporate/newsrelease/2020/04/07/4369.html 
◾ソフトバンク・Y!mobile https://www.softbank.jp/corp/news/info/2020/20200403_01/ 
◾UQ モバイル https://www.uqwimax.jp/annai/news_release/202004061.html 
 
 
 
 
 


